discipulis suis ; ibi sacramentum sui corporis demonstravit.

(94) Cyprian. quid simile habet ep. 63 *De sacramento Domin. calicis.*

(91) In collecta quadam.

(92) In alia collecta : Mag., dist. 9 § C.

(93) August. ad hunc versum psal. Acceperat ipse escam suavem quando Pascha manducavit cum

(95) ideoque post typici agni immolationem supponens rei signanti figuratum, corpus suum discipulis pransis dedit. Voluit tamen ut a successoribus jejuniis pro reverentia tanti sacramenti illud idem corpus sumeretur, et ideo non est mutatus ordo ille Christi Jesu, quia ipse Jesus Christus hunc ordinem approbat. Item, ipse Christus dedit corpus suum **326** discipulis quos sciebat in proximo peccaturos. Ergo non consulebat eorum utilitati. Ergo non erat diligens eorum doctor.

Quæritur etiam an iste sacerdos debeat dare corpus Domini illi quem scit in mortali peccato esse, nec potest eum convincere. Ergo a communione Ecclesie non debet eum sequestrare. Ergo si peccat debet ei dare. Econtrario magister ejus est; tenetur ejus providere salutem. Ergo non debet ei dare, unde sit deterior. Ad hoc dicendum quia si ille peccat debet ei dare; si tamen sciat cum esse in mortali peccato debet eum monere ne accipiat, quia qui indigne manducat, judicium sibi manducat et bibit (I Cor. xi). Sicut enim ait Augustinus (96): « Non prohibeat dispensator manducare, sed exactorem moneat. » Si quis tamen in criminali peccato manifeste perdurat, prohibendus est; occultus vero monendus. Dominus autem Jesus saepe monuit Judam ne acciperet, quando innuebat quod esset eum traditurus dicendo: *Qui intingit manum mecum in paropside, hic est qui me tradet* (Matth. xxvi). Videtur tamen invitasse cum dixit, *Accipite ex hoc omnes* (Marc. xiv). Sed hoc ita intelligatur, id est vosmet tales præparate ut possitis digne accipere.

Si quis quærat an melius faciat sacerdos quando ei quem scit esse in mortali peccato, purum panem dat, quam si porrigat corpus Domini sub forma panis si ille peccat. Dicendum est quia peccat quando panem purum porrexit, nec ille minus peccat qui sumit putans se sumere corpus Domini: quando vero corpus sumit, solus ille peccat qui manducat. Item, solet quæri cum Dominus corpus suum dederit discipulis, et nondum casset glorificationem, an poterat videri in illo triduo a discipulis sub forma humana nondum glorificata, quam nil prohibet ab oculis mortalium absque velamine conspici, et an in illo triduo lateat sub forma panis et vini, et an in propria forma videretur a sumentibus. De hoc nihil legimus vel audivimus determinatum.